PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ГОРОДА ВЛАДИКАВКАЗА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от 28.08.2017г.                                    № 1160

О признании трехэтажного строения (Литеры: Г1, Г2, г, г3) в многоквартирном доме по адресу: г.Владикавказ, ул.Рамонова, 4 аварийным и подлежащим сносу

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 №47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции» администрация местного самоуправления г.Владикавказа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. На основании заключения от 17.02.2017 №6, принятого Межведомственной комиссией, назначенной постановлением АМС г.Владикавказа от 13.05.2016 №668 (далее-Межведомственная комиссия), признать аварийным и подлежащим сносу трехэтажное строение (Литеры: Г1, Г2, г, г3) в многоквартирном жилом доме по адресу: г.Владикавказ, ул.Рамонова, 4 (далее-Строение).

2. Вопрос отселения жителей указанного Строения реализовать в соответствии с Федеральным законом от 21.07.2007 №185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства».

3.Межведомственной комиссии (Дидаров А.Х.) в 5-дневный срок со дня вступления в силу настоящего постановления направить по 1 экземпляру заключения Межведомственной комиссии и настоящего постановления заявителям и в орган государственного жилищного надзора РСО-Алания.

4. Комитету жилищно-коммунального хозяйства и энергетики              (Дидаров А.Х.):

4.1. В 30-дневный срок со дня принятия настоящего постановления предъявить к собственникам указанного Строения требования о его сносе в разумный срок в соответствии с частью 10 статьи 32 Жилищного кодекса Российской Федерации.

4.2. По истечении установленного срока со дня предъявления собственникам жилых помещений указанного Строения требования о его сносе, при включении указанного Строения в реализуемую программу переселения граждан из аварийного жилищного фонда, подготовить и вынести на утверждение проект постановления администрации местного самоуправления об изъятии для муниципальных нужд земельного участка, на котором расположено указанное Строение, а также об изъятии принадлежащих жителям указанного Строения на праве собственности жилых помещений в соответствии с частью 56.3. Земельного кодекса РФ.

4.3. В 14-дневный срок со дня принятия настоящего постановления предоставить в Министерство жилищно-коммунального хозяйства, топлива и энергетики РСО-Алания сведения по указанному аварийному Строению для последующего их ввода в общероссийский реестр аварийных домов в соответствии с «Методическими рекомендациями по порядку формирования и ведения реестров многоквартирных домов и жилых домов, признанных аварийными», утвержденными Приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 30 июля 2015 года №536/пр.

5. Управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами г.Владикавказа (Чельдиев Г.А.) провести работы по формированию и проведению государственного кадастрового учета земельного участка, на котором расположено Строение, указанное в пункте 1 настоящего постановления.

6. Отделу информационного обеспечения – пресс-службе главы АМС г.Владикавказа (Алборты А.Х.-М.) опубликовать настоящее постановление в газете «Владикавказ» и на официальном сайте АМС г.Владикавказа и Собрания представителей г.Владикавказ.
7. Постановление вступает в силу со дня его опубликования.
8. Контроль над выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Тамаева М.М.

Глава администрации

                                                                   Б.Албегов

Копия верна:

Начальник Управления документационного

обеспечения деятельности АМС и ПГ

         А.Гогичаева

У.Губаев
25-52-92